
 

Vedtak fra Aust-Agder Arbeiderpartis årsmøte 18.-19.mars 2017 

 

Forslag til endring/ tilføyelse i partiprogrammet 2017- 2021: 

Linje 1336 Eldre 

Linje 1339 Eldre som ikke har evne eller mulighet til å delta i den digitale hverdag skal 

kunne være en del av samfunnet på lik linje som alle andre. 

Ny linje 1353 Eldre som ønsker det skal månedlig motta pensjonsslippen på papir. 

Argumentasjon: 

Mange eldre er frustrerte over ikke lenger å ha kontroll på 

pensjonsutbetalingen da de ikke lenger mottar pensjonsslipp i postkassen 

men er henvist til digitale løsninger som de ikke mestrer. 

AP la frem forslag i Stortinget i desember 2016 som har i seg at eldre som 

ønsker det fortsatt må kunne få pensjonsslippen på papir. 

Dette er en stor sak på grunnplanet og mange har forventninger til at AP følger 

opp sitt forslag ved å programfeste dette. 

 
 

Linje 606 Videreutvikle pensjonssystemet 

Linje 622 Løpende pensjon i folketrygden skal reguleres om lag på linje med 

lønnsveksten. 

Ny linje 625 I tråd med et godt og velorganisert samfunnsliv må pensjonistorganisasjonene 

involveres og ansvarlig gjøres i større grad ved å gjeninnføre reelle 

forhandlinger mellom staten og pensjonistorganisasjonene. 

Argumentasjon: 

Dette er en svært viktig presisering basert på AP`s eget mindretallsforslag til 

behandlingen av Pensjonsmeldingen i Stortinget desember 2016. 

Presiseringen dekker også LO`s utsagn i saken hvor de sier følgende i møte 

med Statsråd Haugli 9. desember 2016: 

«LO støtter på generelt grunnlag Pensjonistforbundets krav om 

forhandlingsrett på regulering av løpende pensjoner og at trygdeoppgjøret 

legges frem som egen sak for Stortinget. For LO er det viktig at det utarbeides 

tiltak som supplerer det rådende reguleringsregimet, og som sikrer 

pensjonistene mot klar svekkelse av reallønnsutviklingen.» 

 

Uttalelse om havområdene utenfor Lofoten, Vesterålen og Senja 
Norge ligger fremst i verden i utvikling av havbasert olje- og gassaktivitet. 
Petroleumsnæringen er et av grunnlagene for utvikling i relaterte næringer som verftsindustri 
og skipsfart. Den er også viktig for næringsvirksomhet med stort potensial slik som havbruk 
og havbasert fornybar energi. Derfor er olje- og gassvirksomhet en avgjørende del av 
Arbeiderpartiets strategi for å gjøre Norge verdensledende på næringsutvikling knyttet til 
havet.  



Arbeiderpartiet vil legge til rette for fortsatt aktivitet og verdiskaping fra 
petroleumsvirksomheten. Næringen sysselsetter 250.000 ansatte, og bidrar med enorme 
verdier til fellesskapet. En aktiv næringspolitikk vil sikre oljenæringen forutsigbare 
rammebetingelser som gjør det mulig å opprettholde kompetanse og gjøre langsiktige 
investeringer.  

Havområdene utenfor Lofoten, Vesterålen og Senja har de senere årene fått stor 
oppmerksomhet. Områdene er svært viktige for fiskerinæringen, samtidig som det antas å 
finnes store forekomster av olje og gass. Området har også store naturverdier, og reiselivet 
knyttet til Lofoten er i sterk vekst. Områdene er viktige for mange. 
 
All menneskelig virksomhet medfører risiko. Det gjelder også petroleumsvirksomheten, som 
både har potensiale for konflikt med andre næringer, og som ved eventuelle utslipp kan 
medføre betydelige skader på natur og miljø. Til tross for at det er samlet inn store mengder 
data og generert mye ny kunnskap de senere årene, er det fortsatt stor usikkerhet og 
uenighet om hva som er riktig i forhold til disse områdene. 

I erkjennelsen av dette har programforslaget en klok og samlende tilnærming. 
Arbeiderpartiets linje i petroleumspolitikken har alltid vært en skrittvis og forsiktig tilnærming 
til nye områder, samt at næringen skal bidra til regionale og lokale ringvirkninger. 
Interessemotsetningene knyttet til områdene utenfor Lofoten, Vesterålen og Senja tilsier at 
denne tilnærmingen forsterkes her. 

En konsekvensutredning av Nordland 6 vil klargjøre om og eventuelt hvordan det kan drives 
petroleumsvirksomhet i hele eller deler av området. Områdene Nordland 7 og Troms 2 skiller 
seg fra Nordland 6 på flere måter. Det vil derfor være klokt å avvente revidering av den 
helhetlige forvaltningsplanen for områdene, før man eventuelt setter i gang med 
konsekvensutredning av disse områdene. 

På denne bakgrunnen støtter Aust-Agder Arbeiderparti forslaget til programformuleringer om 
olje og gass, og anbefaler landsmøtedelegasjonen å arbeide for et samlende forlik i 
landsmøtet. 

 
Sprøyterom i Agder 

Slik bildet er i dag blir alvorlig rusavhengige i Norge sett på som kriminelle og faller ut av 

samfunnet. Aust-Agder Arbeiderparti er for avkriminalisering av rusavhengighet. Et 

sprøyterom og røykerom i Agder vil hjelpe flere rusavhengige med å få den hjelpen de 

trenger og fortjener. I dette sprøyterommet vil det alltid være personell som er til hjelp med 

både fysisk og psykisk helse. Pasientene som besøker sprøyterommet får utdelt rene 

sprøyter og nødvendig utstyr. Det vil også være et hvilerom der pasientene kan slappe av 

etter injeksjon. Arbeiderpartiet mener det er viktig å behandle rusmisbrukere nettopp som 

pasienter, og ikke kriminelle. Vi vil etablere mottaks- og oppfølgingssentre (MO) i kommuner 

med mye rusproblemer, der langsiktig oppfølging og koordinering av behandling for den 

enkelte samles på ett sted. 

Aust-Agder Arbeiderparti vil: 

 Utrede behovet for å opprette sprøyterom og røykerom med en samarbeidende 

legevakt i Agder. 

 Etablere mottaks- og oppfølgingssentre (MO) i kommuner med mye rusproblemer. 

 

 

Påbud om kommunale ungdomsråd 

I dag har de fleste kommunene i Norge et ungdomsråd eller et ungdommens kommunestyre, 
men ikke alle. Slik burde det ikke være. Et ungdomsråd er en uvurderlig arena for ungdom 



for å utfolde seg. Det gir ungdommen en stemme i saker som angår dem. Et ungdomsråd 
sikrer dermed et bredere demokrati – der et bredere lag av folket deltar i å avgjøre 
kommunens framtid. I dag er alle kommuner pålagt å ha både et eldreråd og et råd for 
funksjonshemmede; nettopp for å sikre et talerør for grupper som ofte ikke velges inn i 
kommunestyrene – og det finnes ingen grunn til at dette ikke også burde gjelde for ungdom. 
Et slikt råd er samtidig en arena der ungdom lærer seg viktige egenskaper som demokratisk 
forståelse og evnen til å argumentere for sine synspunkter. Et ungdomsråd vil også øke 
ungdommens engasjement og interesse for politikk. Det er derfor essensielt at enhver 
kommune har et slikt partipolitisk uavhengig tilbud der framtidens politikere kan påvirke, lære 
og utvikle seg. 
 
Aust-Agder Arbeiderparti ønsker at: 

 Det innføres et påbud som sier at enhver kommune skal ha et ungdomsråd eller et 
ungdommens kommunestyre, i mindre kommuner sammen med nabokommuner. 

 Ungdomsrådet får et klart mandat i kommunestyret som sikrer forankring og reell 
påvirkningskraft. 
 

 

Vannkraften vår 

Vilkårsrevisjonene av gamle vannkraftkonsesjoner må gjøres slik at den samlede 

miljøbelastningen fra norsk kraftproduksjon blir mindre. Lokalmiljøenes interesser må 

ivaretas like godt som i dag også i de nye vannkraftkonsesjonene. Arbeiderpartiet er åpent 

for en skånsom oppgradering og utbygging av vannkraft der dette ikke fører til store 

naturinngrep og tap av naturmangfold i tråd med gjeldende regelverk. Utfra dette foreslås 

følgende tilleggs-punkter til programforslaget: 

Linje 2205: 

 At den norske vannkrafttradisjonen videreføres ved at lokalsamfunn som stiller sine 

naturressurser til disposisjon for vannkraftproduksjonen, får en del av 

skatteinntektene. Inngrep i naturmiljøet skal gjøres med forståelse og aksept fra 

berørte lokalsamfunn og slik at deler av inntektene tilfaller lokalsamfunnene også 

med endret teknologi for utnytting av vannkraft. 

Linje 2220: 

 Sørge for både hensyn til miljø og kraftproduksjon i revideringen av tidligere gitte 

vannkraftkonsesjoner. 

 
Et sterkt og desentralisert forsvar 
-Norge trenger et sterkt og desentralisert forsvar som dekker hele landet. Landforsvaret er 
svært viktig i vår nasjonale forsvarsstrategi. Lokal beredskap og lokal kunnskap må ivaretas 
gjennom Heimevernet. Agder og Rogaland heimevernsdistrikt (HV08) må opprettholdes som 
en viktig beredskaps- og forsvarsressurs i vår del av landet. 
Samlede forsvarsutgifter må økes til to prosent av brutto nasjonalprodukt (BNP) for å 
imøtekomme NATOs krav. Et sterkt og desentralisert forsvar på legges inn som en 
forutsetning i landmaktutredningen. 
 
 
Opptrapping av soningsplasser for kvinner på Evje (fra forslag 5) 
Det har omsider startet en planlegging av nye fengsler på Agder etter stort press fra 
Arbeiderpartiet. I tillegg til fengsel i Froland og Mandal har det blitt besluttet å bygge 10 
lukkede plasser for kvinner på Evje. Arbeiderpartiet har påpekt viktigheten av at det satses 
på bedre soningsforhold for kvinner. Sivilombudsmannen peker på i sin rapport at kvinner 
har verre fysiske soningsforhold enn menn. Det har derfor vært viktig for Arbeiderpartiet og 



blitt fremmet i stortinget i forbindelse med bygging av fengsel på Agder. Det har imidlertid blitt 
nedstemt av regjeringspartiene og Krf. 
 
Aust-Agder Arbeiderparti er svært negative til bruken av norske penger som finansiere 
lukkede soningsplasser i Nederland. Vi mener at det er en bedre utnyttelse av ressursene å 
satse på å bygge ut soningsplasser i Norge. Vi ønsker derfor at Arbeiderpartiet går i bresjen 
for å si opp avtalen med Nederland og satser på bygging av nye soningsplasser i Norge. 
 
Evje og Hornnes kommune har siden den rødgrønne regjeringen etablerte fengsel med åpne 
soningsplasser i 2008 hatt svært gode erfaringer og gode tilbakemeldinger fra 
kriminalomsorgen. Det har blitt en viktig arbeidsplass for Setesdal og kommunen legger godt 
til rette for opplæring og helsetilbud for de innsatte. 
 
Aust-Agder Arbeiderparti er svært positive til at det nå skal bygges nye soningsplasser på 
Agder. Det er viktig at bygning og innhold i fengsel er av høy kvalitet, spesielt når det gjelder 
soningsforhold for kvinner. Vi mener imidlertid at det er behov for ytterligere satsning for å 
sikre bedre soningsforhold for kvinner, og at man bør benytte mulighetene som fins når det 
nå skal etableres en slik avdeling på Evjemoen. Avdeling Evjemoen skal derfor være det 
fengselet som benyttes ved neste opptrapping av lukkede soningsplasser for kvinner i vår 
region. 
 
Ved regjeringsskifte i 2017 må dette være en prioritet for Arbeiderpartiet å sikre kvinner 
bedre soningsforhold og bedre rehabiliteringsmuligheter i løpet av soningen. Evjemoen bør 
bli et foregangsfengsel på området med spesialisering innen den problematikken som 
kvinnelige innsatte ofte har med traumer innen overgrep og vold blant annet. 
 
 
Tverrfaglighet i skolen 
 
Aust-Agder Arbeiderparti vil:  

- Styrke tverrfaglig kompetanse i skolen 

Begrunnelse: 
Tidlig innsats er et viktig virkemiddel for å lykkes med våre elevers læring og utvikling. 
Samtidig krever tidlig innsats en helhetlig tilnærming til elevers fysiske og kognitive så vel 
som sosiale og emosjonelle funksjonsnivå og vansker, en tverrfaglighet som blant annet kan 
ivaretas gjennom et tverrfaglig miljøteam. Skal vi lykkes med alle barn er det viktig at skolen 
innehar kompetanse som kan ivareta dette arbeidet, og Arbeiderpartiet vil derfor styrke 
tverrfagligheten i skolen.  
 
Aust-Agder Arbeiderparti foreslår følgende tillegg med nytt kulepunkt i Arbeiderpartiets 
partiprogram: 
Nytt punkt linje 750: Styrke tverrfaglig kompetanse i skolen 
 
Innføring av arveavgift  
 
Aust-Agder Arbeiderparti vil: 
- utrede arveavgiften for å sikre en treffsikker beskatning som sikrer en rettferdig omfordeling  
 
Begrunnelse: 
Arbeiderpartiet reduserte arveavgiften betydelig da vi satt i regjering, for den traff i liten grad 
de med de største formuene, mens den ble opplevd som urimelig av vanlige folk. Den ga 
også begrensede inntekter. I nytt programforslag vil Arbeiderpartiet istedenfor skjerpe 
formuesskatten. I tillegg foreslås det en mer omfordelende inntektsskatt, hvor de med de 



høyeste inntektene og største formuene skal betale noe mer, mens de med lave og vanlige 
inntekter skal betale noe mindre eller kommer om lag uendret ut. 
 
 
Jernbane 
Sammenkobling av Vestfoldbanen og Sørlandsbanen (Sørvestbanen), med stasjon på 
Brokelandsheia må prioriteres i Nasjonal Transportplan (NTP) for perioden 2018-2029. 
Videre må jernbanestrekninger mellom Larvik og Tønsberg bygges ut med dobbeltspor for å 
legge til rette for utbygging av høyhastighetsbane videre sørover. Denne nye Sørvestbanen 
må være ferdig i 2028. 
 
Aust-Agder Arbeiderparti foreslår følgende formuleringer til Arbeiderpartiets partiprogram: 
Nytt punkt linje 2458:  
I forlengelsen av InterCity-utbyggingen, ønsker Arbeiderpartiet en sammenkobling av 
Sørlandsbanen og Vestfoldbanen. 
 
Begrunnelse:  
Sørvestbanen er den nye banen som dannes ved å koble sammen det som i dag er 
Sørlandsbanen og Vestfold-banen. En ny banestrekning mellom Porsgrunn og 
Brokelandsheia muliggjør en sammenkobling av to jernebaner som totalt vil dekke rundt 
halve Norges befolkning. Sammenkoblingen vil gjennom utvidelse og samarbeid mellom 
viktige regioner bidra til utvikling av næring, kompetanse og tiltrekke seg investeringer og gi 
synergier gjennom samarbeid. Koblingen representerer et viktig bindeledd mellom regioner, 
mennesker og muligheter. Den positive samfunnsnytten er dokumentert gjennom en 
omfattende konseptvalgutredning (KVU). I tillegg kommer en stor klimagevinst i forhold til 
alternative transportmidler. Vi sparer miljøet for 5,5 millioner tonn  CO2-utslipp i året og 
banen, som bygges for å vare i 100 år, vil bli Klimanøytral etter bare 15 år.  
 
 
En framtidsretta vei- og samferdselspolitikk for Aust-Agder og Agder  
Før sommeren skal ny Nasjonal Transportplan (NTP) for 2018-2029 vedtas, og i tillegg har 
Nye Veier fått ansvaret for utbyggingen av E18 og E39 i vårt område. Aust-Agder 
Arbeiderparti ønsker i den forbindelse å ta en aktiv rolle, for å sikre at våre interesser innen 
samferdsel blir godt ivaretatt.  
 
Aust-Agder Arbeiderparti har følgende forventninger til veiutbygging i ny NTP:  
 

1. Rv9 må sikres en kontinuerlig utbygging, slik at man når målet i eksisterende NTP om 
"gul stripe" til Hovden innen 2023.  

2. Rv41 "gul stripe" til Brunkeberg bygges ut fra 2022.  
3. Byvekstavtalene må utvides til også å omfatte de mellomstore regionene i landet, 

herunder det gjeldende ATP-arbeidet for Arendal/Grimstad/Froland/Tvedestrand.  
4. I tråd med transport- og kommunikasjonskomiteens merknad til eksisterende NTP, 

forventes det at staten tar et ansvar for å fullføre byggingen av ny vei mellom Arendal 
havn, Eydehavn og E18.  

5. Det må sikres økte statlige ressurser også til kollektivtrafikken i Aust-Agder, for å nå 
målet om nullvekst i personbiltrafikken.  

6. Det forventes at staten øker midlene til fylkeskommunene for å ta igjen etterslepet på 
fylkesveiene.  

 
Aust-Agder Arbeiderparti sine forventninger til Nye Veier:  
a. Det forventes at Nye Veier bygger ut sine strekninger med en standard som ikke går på 
bekostning av kvalitet og sikkerhet. Et eksempel på en slik uakseptabel standardreduksjon er 
manglende veibelysning på den nye E18-strekningen.  
 



Aust-Agder Arbeiderparti foreslår følgende formuleringer til Arbeiderpartiets partiprogram:  
Tillegg linje 2437:  
Det er viktig at strekningene Nye Veier har et utbyggingsansvar for, holder en kvalitet og 
trafikksikkerhet, lik tilsvarende veier som bygges av Statens Vegvesen i dag.  
Nytt punkt linje 2441:  
Sikre at de strekningene som nå ligger inne i Nye Veier sin portefølje opprettholder sin 
prioritering og fremdrift.  
 
 
Videreføring av kulturløftet 
Norge har et aktivt frivillig kulturliv i kommunene med et stort mangfold av frivillige 
organisasjoner. Aktivitetene gir barn og unge et trygt oppvekstmiljø, godt miljø for 
integreringsarbeid, kompetanse og følelsen av mestring. Aust-Agder Arbeiderparti vil at alle 
som ønsker det skal få delta i fritidsaktiviteter og at ingen skal stenges ute av økonomiske 
grunner.  
 
Dette vil vi videreføre ved å gjeninnføre og videreutvikle kulturløftet, øke støtten til frivillig 
arbeid og frivillige organisasjoner, i tillegg til å gjeninnføre kulturskoletimen som gratis tilbud 
til alle i skolefritidsordninger (SFO).  
 
 
Støtte til kulturlokaler 
1. For å sikre hele kulturlivet egnede brukslokaler må det etableres en sjangeruavhengig og 
forutsigbar støtteordning som kan bidra til tilpasning og oppgradering av øvingslokaler og 
andre produksjonslokaler for musikk, teater, dans, kunst og andre kulturuttrykk til 
hensiktsmessig standard. Ordningen må være tilgjengelig for både offentlig eide og lokaler 
og hus eide av frivillige organisasjoner.  
 
2. For å ivareta behovet for flere og bedre framføringsarenaer for musikk, teater, dans, kunst 
og andre kulturuttrykk må fordelingen i desentralisert ordning for tilskudd til kulturbygg 
styrkes betraktelig.  
 
 
Nei til privatisering av offentlige tjenester (forslag nr 12) 
Regjeringen er i gang med å privatisere offentlige tjenester og våre felles verdier. Hvem 
privatiserer regjeringen våre felles verdier til? Det er selskaper eid av både norske og 
utenlandske selskaper innen f.eks. fiskerettigheter eller vannfallsrettigheter. Salg av 
eiendeler i kraftselskapene gir oss høyere strømregninger. Vi eier altså mindre i eget land, 
og vi får større utgifter. Aust-Agder Arbeiderparti ber Arbeiderpartiet fortsette å jobbe for å 
stoppe denne privatiseringen. Vi må også få tilbake allerede privatiserte offentlige tjenester 
og verdier i tillegg til å gå inn for å styrke offentlige tjenester enda mer. Arbeiderpartiet må 
sikre dette for det norske folk. Konkurranseutsetting og privatisering må stoppes og 
reverseres.  
 
 
Kulturskolene skal videreutvikles 
Kulturskolene i Norge må videreutvikles som en helhetlig satsing på bredde og inkludering i 
kulturaktiviteter i hele landet. 
 
Til Arbeiderpartiets landsmøte, nytt partiprogram: 
Side 65, linje 2638: 
Kulturskolene i Norge må videreutvikles som en helhetlig satsing på bredde og inkludering i 
kulturaktiviteter i hele landet 
 



Rettssikkerheten til asylbarn må respekteres 
Flyktningsituasjonen i verden er en pågående krise. Norge må føre en politikk på dette 
området som er human og streng og som ivaretar internasjonale avtaler. Aust-Agder 
Arbeiderparti forventer at menneskerettighetene og barnekonvensjonen respekteres og 
brukes som rettesnor for den praksis som utøves av myndighetene.  
 
Aust-Agder Arbeiderpartiet er svært bekymret for situasjonen for enslige mindreårige 
asylsøkere. Vi krever et det blir skapt trygghet for disse barna mens de er her. Barn og 
unges rettsikkerhet og psykososial helse må spesielt ivaretas gjennom flere konkrete tiltak:  
Den barnefaglige kompetansen må styrkes i mottaksarbeidet i tråd med forliket i Stortinget: 
2. «Sørge for et bredt spekter av botilbud med sterk barnefaglig kompetanse». 
 
Regjeringen må kartlegge omfanget av selvmord og forsvinning og helsetilbudet for barna 
må styrkes med psykiske helsetjenester. 
Alle mindreårige asylsøkere med midlertidig tillatelse skal bosettes i kommuner. 
Vurdering av et barns alder må alltid bygge på flere faktorer og vektlegge uttalelser fra 
omsorgspersoner. 
Flere internasjonale organisasjoner, samt afghanske myndigheter, mener at 
sikkerhetssituasjonen i landet er i negativ utvikling. Sikkerhetssituasjonen i Afghanistan må 
derfor revurderes. 
Alle avgjørelser i saker som omhandler enslige mindreårige stilles i bero fram til 
rimelighetsvilkåret i forbindelse med internflukt gjeninnføres i utlendingsloven §28. 
 
 
 
Styrking av fellesskolen 
 
Aust-Agder Arbeiderparti vil: 

- Styrke Utdanningsdirektoratet for å føre et mer aktivt tilsyn med eksisterende 

privatskoler innen norsk utdanning 

- Innføre bemanningsnorm i skolehelsetjenesten etter Helsedirektoratets anbefalinger 

- Videreutvikle og styrke mulighetene for forsering i alle basisfag gjennom grunnskolen 

og videregående skole. 

- Innføring av nasjonal norm for lærertetthet både i grunnskole og videregående skole 

Begrunnelse:  
Den norske offentlige fellesskolen er utfordres av Høyre og Frp gjennom endringer i 
privatskoleloven. Aust-Agder Arbeiderparti vil heller styrke fellesskolen og styrke tilsynet med 
eksisterende private skoler. Vi ønsker å være en pådriver for økt kvalitet i fellesskolen 
gjennom økt lærertetthet. Fellesskolen skal gi rom for flere yrkesgrupper i skolen som øker 
tverrfaglighet rundt eleven og gir rom for læreren til å være lærer. Et spesielt fokus innen 
skolehelsetjenesten er nødvendig for å styrke det tverrfaglige teamet rundt eleven. En god 
skole ned mindre byråkratisk hverdag og med dyktige lærere som har tid og tillit er 
grunnmuren for at hver enkelt elev skal få tilpasset undervisning. 
 
Aust-Agder Arbeiderparti foreslår følgende formuleringer til Arbeiderpartiets partiprogram 
med nye kulepunkt: 
 
Linje 843: Styrke Utdanningsdirektoratet for å føre et mer aktivt tilsyn med eksisterende 
privatskoler innen norsk utdanning 
Linje 785: Innføre bemanningsnorm i skolehelsetjenesten etter Helsedirektoratets 
anbefalinger 
Linje 843: videreutvikle og styrke mulighetene for forsering i alle basisfag gjennom 
grunnskolen og videregående skole.  



Linje 731: Ansette flere lærere i skolen ved å innføre en nasjonal norm for lærertetthet både i 
grunnskolen og videregående skole. 
 
 
En god integrering må starte i mottak 
For Aust-Agder Arbeiderparti er det er et mål at ventetiden i mottak skal være kortest mulig. I 
dag tilbringer mange altfor lang tid i mottak, med minimalt av innhold og aktivitet. Vi mener 
det er nødvendig med en omlegging av mottakssystemet og UDIs innholdskrav i mottakene. 
Det bør være et uttalt mål at beboere aktiviseres og blir inkludert i sine lokalsamfunn. Alle 
gode krefter bør involveres i dette arbeidet, som for eksempel interesseorganisasjoner, 
frivillige og næringsliv. Mottakene og kommunene må strekke seg langt for å tilby gratis 
fritidstilbud til alle barn i mottak.  
Aust-Agder Arbeiderparti mener saksbehandlingen for enslige mindreårige asylsøkere må 
prioriteres, slik at minst mulig av barndommen tilbringes på mottak. God barnefaglig 
oppfølging er viktig på mottakene. 
 
Hver enkelt flyktning er forskjellig, med ulike individuelle ferdigheter, kunnskap og evne til å 
tilegne seg språkkompetanse. For å legge til rette for en raskest og best mulig integrering er 
det behov for å differensiere dagens introduksjonsprogram til å nettopp finne og løfte de ulike 
ferdighetene og kompetansen hver enkelt flyktning bærer på. 
 
Aust-Agder Arbeiderparti vil: 

 Endre kravene for tilbudet i mottak til å inneholde norskopplæring, idrett, kultur og 
annen frivillighet, samt legge til rette for kostnadsfrie fritidsaktiviteter for alle barn i 
mottak.  

 Styrke rammevilkårene for frivillige organisasjoner som driver aktiviteter i mottak.  
 Utvikle en felles kvalitetsstandard for mottak som inneholder krav til utforming og 

tjenester samt bemanningsnorm.   
 At barnevernet, gjennom barnevernlovens kapittel 5A, skal ha omsorgsansvar for alle 

enslige asylsøkende barn som kommer til Norge, også de mellom 15 og 18 år 
 At alle barn i mottak skal ha rett på gratis barnehageplass 
 At introduksjonsprogrammet skal tilpasses den enkelte og differensieres slik at de 

individuelle mulighetene, ferdighetene og eventuelle utfordringer best mulig 
kartlegges. Målet er at de skal lære seg norsk og komme seg ut i arbeid raskest 
mulig. 

 
 
Drift av asylmottak 
Driften av asylmottak er for mange av de aller svakeste flyktningene en sentral del av 
hverdagen og tilværelsen i påvente av svar om asylstatus og bostedskommune. Mange av 
de private norske mottakene driftes på et minimumsnivå Norge trenger en «buffer» med 
mottaksplasser når behovet viser seg, i forlengelse av det kommuner og underliggende 
statlige direktorat har til disposisjon. Likevel er det av betydning å fremheve at en avvikling 
av mulighet for utbytte vil kunne dekkes av frivillige organisasjoner som gjennomfører 
asyldriften på en mer fordelaktig måte, enn slik vi har sett hos private drivere.  
 
Aust-Agder Arbeiderparti vil: 

 At muligheten for å ta ut utbytte fra driften av asylmottak avvikles på lik linje som ved 
utbytte ved privatskoler 

 
 
Større global rettferdighet og mer målrettet bistand  
 
Verden er ikke fattig, den er urettferdig. Fattigdom kommer av og opprettholdes av strukturer 
som skaper ulikhet.  



 
Vi ser at klimaendringene rammer hardest de som har minst mulighet til å gjøre noe med 
dem eller tilpasse seg. Dette er resultat av skjev fordeling, og strukturell urettferdighet. 
Ulikhet, dårlige arbeidsforhold, likestillingsutfordringer, miljøforurensning og andre former for 
ulikhet følger at en overordnet ulikhet. 
 
Derfor er noe av den beste bistanden Norge kan gi er til oppbygging av gode, solide og 
rettferdige institusjoner i andre land. Trygge institusjoner vil også bidra til flere investeringer 
og bedre handelsvilkår for utviklingsland, og er helt essensielle for økonomisk utvikling. 
Bistand skal ikke være veldedighet, men hjelp til selvhjelp, og den beste måten å gjøre det 
på er gjennom gode systemer, og juridiske rammeverk som ivaretar individets og 
fellesskapets interesser.  
 
Norsk utviklingspolitikk skal være tuftet på solidaritet, ikke veldedighet. Det vil bidra til en mer 
helhetlig utviklingspolitikk som bygger på en erkjennelse av at det ikke bare er et spørsmål 
om bistand, men også om hvilken rolle Norge spiller i verden, eksempelvis gjennom 
investeringer.  
 
Aust-Agder Arbeiderparti vil at: 
  

 Global utvikling skal handle om å utjevne forskjeller, og dermed bekjempe fattigdom.  

 At norsk bistand skal være en feministisk bistand med spesiell vekt på prosjekter som 
tilgodeser kvinner. 

 Norske bistandsprosjekter skal være fundert på solidaritet - ikke veldedighet  

 Bistand skal være langsiktig endringsarbeid  

 Norsk bistand skal bidra til systematisk utvikling og oppbygging av sivilt samfunn  

 Bistandsprosjekter skal bevilges penger i lange perspektiver og ha stabile rammer  

 Norge skal bidra med nødhjelp når verden rammes av kriser  

 Norsk bistand skal ha regelmessig dokumentasjon av oppnådde resultater for å sikre 
kunnskapsbasert bistand  

 
 
Fraværgrensa 
 
Forslag til vedtak: 

 10% regelen må differensieres i forhold til størrelsen på de enkelte fag. 
 Det skal gjennomføres en helhetlig gjennomgang av lovverket knyttet til deltakelse og 

fravær i norsk skole 
 Gjennomføre forskningsprosjekter om fravær i skolen for å innhente mer kunnskap 

om hva som faktisk fungerer mot fravær 
 Elever skal få godkjent timefravær og ikke bare dager 
 Innføre politisk aktivitet som godkjent fravær i ungdomsskolen 

 
Begrunnelse: 
Fra og med skoleåret 2016/2017 har regjeringen innført en nasjonal fraværsgrense. 
Ordningen fremstår svært rigid, og Aust-Agder AP mener ordningen har fått uønskede 
konsekvenser.  
De svakeste elevene er ikke ivaretatt på en god måte og dermed har risikoen for drop-out økt 
for denne gruppen. Yrkesfagelevene rammes også hardt gjennom at de har få timer med 
fellesfag i uka og fraværsgrensen nås derfor tidlig. Fastlegene opplever en økning av elever 
som må ha legeattest fordi de risikerer å stryke i et fag. Dette virker mot sin hensikt, og 
eleven risikerer i tillegg ytterligere fravær fra undervisning hvis han/hun drar til lege.  
Aust-Agder Arbeiderparti mener vi må ha tillit til at lærerne og den enkelte skole kan finne 
hensiktsmessige løsninger selv. Vi mener fraværsgrensa til Høyre og FrP regjeringen starter 



i feil ende, og vi vil heller sette i gang tidlige tiltak som forhindrer fravær. Aust-Agder Ap 
mener at det eksisterende lovverket for fravær må revideres og klargjøres, for eksempel ved 
at 10% regelen differensieres i forhold til størrelsen på de enkelte fag og mot ulike 
elevgrupper.  
 
 
Forebygge rasisme og fremmedfrykt blant unge (fra forslag 32) 
 
Aust-Agder Arbeiderpartiet vil;  

- Styrke det forebyggende arbeid mot fordommer, diskriminering og rasisme i skolen.  

Begrunnelse:  
Norge er et flerkulturelt samfunn med en flerkulturell skole.  Skal vi lykke med god 
integrering, likeverdige utdanning for alle og et godt psykososialt miljø for elevene er det 
viktig at vi styrker det forebyggende arbeidet mot fordommer, diskriminering og rasisme i 
skolen.  
 
Aust-Agder Arbeiderparti foreslår følgende formuleringer til Arbeiderpartiets partiprogram 

- Linje 803, nytt kulepunkt: - Styrke det forebyggende arbeid mot fordommer, 

diskriminering og rasisme i skolen.  

 

Grønn yrkestransport 
Aust-Agder Arbeiderparti vil:  
Øke insitamentene til overgangen hos buss og lastebiler fra fossilt drivstoff til el-kjøretøy eller 
til andre lavutslipps-kjøretøy.  
 
Begrunnelse 
Utslipp av klimagasser må reduseres betydelig på alle transportområder. Arbeiderpartiet vil 
satse på nullutslippskjøretøy, bærekraftig biodrivstoff og fylle- og ladestasjoner i 
veitransporten (jfr partiprogrammet1403-1405) 
 
En del av ansvaret ligger hos kollektiv transport og yrkestransport som eies av ulike 
kommersielle bedrifter. Det er slik at de er store på fronten med utslipp, selv med de nye 
Euro 6 Diesel-motorene. Disse kjøretøyene må på sikt bli mer miljøvennlige enn dagens 
standard.  
 
 
Aktiv dødshjelp 
Aust-Agder Arbeiderparti vil at det skal være en utredning i samarbeid med fagmiljøet som 
tar for seg om aktiv dødshjelp bør innføres i Norge. 
 
 
 
Et mer slagkraftig og representativt FN 
Verdenssamfunnet mangler strukturer med overnasjonal beslutningsmyndighet. Det fører til 
et beslutningsvakum, og det er vanskelig å få i stand bindende internasjonale avtaler mellom 
nasjonalstatene i spørsmål om miljø, handel, menneskerettigheter og sosiale rettigheter.  
 
Et demokratisk og handlekraftig FN er et av de viktigste virkemidlene for en mer solidarisk, 
rettferdig og feministisk verden. FN er det beste redskapet verdenssamfunnet i dag har for 
dialog og samarbeid mellom alle verdens nasjoner. Det er likevel nødvendig med omfattende 
reformer og styrking av FN-systemet. Slike reformer må ha som mål å gjøre FNs 
beslutningssystem mer legitimt og effektivt, og gjøre organisasjonen til en arena for 
forpliktende internasjonalt samarbeid på alle viktige samfunnsområder.  



 
FNs sikkerhetsråd må reformeres. Dagens sammensetting er ikke demokratisk eller 
representativ. Aust-Agder Arbeiderparti mener det må etableres en modell som sikrer alle 
regionene innflytelse og representasjon. Utviklingslandenes representasjon i FNs 
sikkerhetsråd må styrkes og dagens vetorett må reformeres.  
 
Det vil si at: 
 
1. FN gjennomgår omfattende reformer som sikrer organisasjonens legitimitet og lederrolle i 
det globale demokratiet  
 
2. Sikkerhetsrådet gjennomgår en reform slik at sammensetningen i større grad blir mer 
representativ, og at dagens vetorett reformeres  
 
 
 
 
 
Med forhold om mulige feil 


